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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ایران- این روزنامه در یادداشتی با اشاره به  •
خروج نخبگان از کشور نوشت: نخبگانی که قبلًا 
از سهم مناسبی در کشور برخوردار شده اند، 
مانند پزشکان متخصص معتبر، در صورتی که 
تمایل جدى براى مهاجرت دارند، باید مالیات 
سنگینی بابت استفاده از امکانات کشور طی 
سال هاى رشد و اعتباریابی خود پرداخت کنند.

کيهان - حسین شریعتمدارى مدیر مسئول  •
این روزنامه نوشت: در حالی که بیش از سه ماه از 
شروع کار دولت انقلابی و مردمی جناب رئیسی 
می گذرد، کار بررسی صلاحیت برخی از مدیرانی 
که در دولت قبل به بدنه قوه اجراییه تزریق )بخوانید 
تحمیل( شده اند و از شایستگی لازم براى حضور در 
مسئولیت هاى حساس برخوردار نیستند، صورت 
نگرفته است. بدیهی است که دولت از مدیران و 
مسئولان شایسته فراوانی برخوردار است و تعداد 
نالایق ها  انــدک و کم شمارند ولی همین تعداد 
 اندک با اقدامات پلشت خود، از یک سو براى ملت و 
دولت مشکل می آفرینند و از سوى دیگر به موقعیت 
و شخصیت مدیران لایق فراوانی که ساختار اصلی 

دولت را تشکیل داده اند، لطمه می زنند.
آرمان ملی - این روزنامه نوشت: آمارها نشان  •

می دهد طی یک بازه زمانی 11 ساله، 2۵ درصد 
نخبگان ایرانی از کشور مهاجرت کــرده انــد. بر 
اساس جدیدترین آمارهاى رصدخانه مهاجرت 
ایران، 3۷ درصد از دارندگان مدال در المپیادهاى 
دانش آموزى در بازه زمانی سال هاى 80 تا 91 
مهاجرت کرده اند. 2۵ درصد از مشمولان بنیاد 
نخبگان و 1۵ درصد از رتبه هاى زیر هزار کنکور 

سراسرى هم مقیم کشورهاى دیگر هستند. 
همشهری - این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

»انتخاب استانداران در گام هاى پایانی« نوشت: 
انتصاب مدیران ارشد اجرایی استان ها با معارفه 
و آغاز کار حدود 90 درصد استانداران کشور 
زودتر از آن چه تصور می شد، به مراحل پایانی 
خــود نزدیک مــی شــود. عــدد ایــن تغییرات در 
هفته جارى در مجموع به 2۷ استاندار رسید و 
تا تکمیل فهرست مدیران ارشد اجرایی دولت 
استاندار  چهار  انتصاب  رئیسی  سیدابراهیم 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کرمان و 

کرمانشاه باقی مانده است.
شرق - این روزنامه نوشت: دولت و مجلس  •

از نقاط  امــا یکی  ــد،  هرچند اختلافاتی دارنـ
اشــتــراک آن هــا »محرمانه کـــردن« جلسات، 
مقررات و قــراردادهــا به نفع خــود اســت و این 
در حالی است که »شفافیت« شعار همیشگی 

پاستورنشینان و بهارستانی ها بود.

فردانيوز نوشت: بنیاد مکتب حاج قاسم در  •
نامه اى به رئیس صداوسیما نامه اعطاى هدیه 
زینب سلیمانی براى ازدواج لبنانی ها را جعلی و 
ناشیانه خوانده و در ادامه نوشته است: این بنیاد 
در واکنش به انتشار پست موهن درباره سردار 
سلیمانی توسط یکی از کارمندان صداوسیما هم 
از رئیس این سازمان خواست درباره او با رافت 

اسلامی تصمیم گیرى شود.
جــهــان نــيــوز نــوشــت: حسین مــرعــشــی، از  •

حامیان روحانی و دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی در بخشی از یک مصاحبه، با اشاره 
به مذاکرات هسته اى ایران گفته است: »همه 
می دانیم که غرب دروغ گوست، اما باید بپذیریم 

که قدرت نیز در اختیار آن هاست«!
فــرارو نوشت: زنگنه در واکنش به ممانعت  •

تلویزیون از شرکت وى در شبکه افق، در توئیتر 
نوشت:  همکاران  شبکه افق خودشان بنده را 
دعوت کردند و من هم در همان ابتدا گفتم نمی 
گذارند من بیایم و همان شد که گفتم، گویا در 
موضوع  کرسنت فرصت  صداوسیما تنها براى 

 اتهام زنندگان است!
چند ثانيه نوشت: سرلشکر سلامی فرمانده  •

کــل سپاه بــا بیان ایــن کــه ایــن ایـــران اســت که 
آمریکا را مدیریت می کند، افزود:با وجود همه 
تحریم ها، لبنان را با ارسال کشتی هاى نفت از 
فروپاشی اقتصادى نجات داده ایم و پول نفت 
را هم می گیریم و کسی فکر نکند که این نفت ها 

رایگان ارسال می شود.
الف نوشت: مرکز پژوهش هاى مجلس طی  •

گزارشی به اظهارنظر کارشناسی در خصوص طرح 
افزایش تعداد نمایندگان مجلس شوراى اسلامی 

پرداخت و توصیه به رد کلیات این طرح کرد.
هیئت  • عضو  اصلانی  علی  نوشت:  انتخاب 

مدیره کانون هاى شوراهاى اسلامی کار سراسر 
کشور گفت: اگر یک فرد دو بار در مسیر تهران - 
کرج مسافر ببرد، روزى حدود 300 تومان درآمد 
دارد. یعنی پولی که از مسافرکشی به دست 
می آید از حداقل حقوق شوراى عالی کار بیشتر 
است. در چنین وضعیتی مجلس با چه استدلالی 

به دنبال توافقی کردن مزد است؟
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رئیسی: افتخارم این است که بسیجی باشم

دولت با روحيه و تفکر بسيجی برای ایجاد 
گشایش در معيشت مردم تلاش می کند

رئیس جمهور با تاکید بر این که با حفظ و تقویت 
روحیه بسیجی می توان بر مشکلات غلبه کرد،  
گفت: افتخارم این است که بسیجی باشم و مجموعه 
دولت با روحیه و تفکر بسیجی براى خدمت رسانی 
و ایجاد گشایش در معیشت و اقتصاد مردم تلاش 
می کنند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در دیدار 
رئیس ســازمــان بسیج مستضعفین و جمعی از 
ــراى تقویت  فرماندهان ایــن ســازمــان، تــلاش ب
ماموریت هاى بسیج در مسیر رفع مشکلات مردم 
را ضرورى دانست و گفت: جریانات معاند به دنبال 
انحراف در فکر، اندیشه و عمل در حوزه هاى مختلف 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی هستند اما بسیج به 
عنوان سد محکم و استوار در مقابل این انحرافات 
قد علم کــرده و نقشه ها و توطئه هاى فراوانی را 
خنثی کرده است. رئیس جمهور افزود: دشمن با 
برخوردارى از پول، قدرت و رسانه به دنبال ریزش 
در مجموعه نیروهاى انقلاب و ایجاد تغییر در سبک 
زندگی و اخلاقیات مردم است اما چون رویش و 
گستردگی ماموریت هاى بسیج زیاد است، همواره 
با شکست مواجه شده اند. رئیس جمهور بسیج را از 
مهم ترین مولفه هاى قدرت کشور دانست و گفت: 
جریان فراگیر بسیج به واسطه مسئولیت پذیرى و 
خطرپذیر بودن و حضور در صحنه، به رمز صیانت 
از نظام اسلامی تبدیل شده است. آیت ا... رئیسی 
برنامه ها و اقدامات بسیج در حوزه هاى مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، علمی، فــنــاورى، اقتصاد 
مقاومتی و به ویژه عمران و سازندگی در مناطق 
محروم را راهکارهایی ارزشمند براى رفع مشکلات 
مردم دانست و گفت: دولت مصمم است از ظرفیت 
بسیج براى رفع دغدغه ها و مشکلات مردم استفاده 
کند. رئیس جمهور تلاش و برنامه ریزى براى احیا 
و تقویت روحیه امید و اعتماد در بین مردم را حائز 
اهمیت دانست و گفت: راهبرد دشمن ایجاد یاس 
و ناامیدى در جامعه است و در این شرایط لازم است 
تمام ظرفیت هاى نظام در کنار هم قرار بگیرند تا با 
ایجاد تحول در زندگی مردم و رفع مشکلات کشور، 
مردم را به آینده امیدوار کنند و در این زمینه دولت 

ــاده حمایت  با همه تــوان آم
و پشتیبانی است. / پایگاه 

ــی ریــاســت  ــان اطـــلاع رس
جمهورى

نگاه سوم 

نشریه  خبرنگار  اشتاین«  لیختن  »استفانی 
آمریکایی »فارین پالیسی« خبرداد که نشست 29 
نوامبر )هشتم آذر( »وین« براى احیاى برجام در 
ــد. از  ــزار خــواهــد ش ــرگ ــورگ« ب ــوب هتل »پــلــه ک
ــرداد و در  ــط فــروردیــن امسال تا پایان خ اواس
ــم، شهر ویــن میزبان مذاکرات  دولــت دوازدهـ
ایران و گروه 1+4 براى احیاى برجام بود. اکثر 
مذاکرات منتهی به برجام نیز در این هتل برگزار 
شد. با روى کار آمدن دولت سیزدهم مذاکرات 
بــراى بــررســی هــاى بیشتر متوقف شــد و قــرار 
است دوشنبه هفته آینده هشتم آذر دور جدید 
مذاکرات به منظور رفع تحریم هاى ظالمانه و 
غیرقانونی آمریکا به ریاست علی باقرى معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ایران با نمایندگان گروه 

1+4 در وین برگزار شود./فارس

هــادی محمدی – در آستانه نشست فصلی 
شوراى حکام آژانس بین المللی انرژى اتمی و 
پنج روز مانده به آغاز مذاکرات وین میان ایران و 
1+4، رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران 
آمد و این بار با چراغ سبز تهران توانست مجوز 
دیــدار با وزیرخارجه کشورمان را نیز به دست 
آورد، هرچند هنوز پشت درهاى بسته پاستور و 
دیدار با رئیس جمهور ایستاده است تا شاید در 
سفر بعدى اگر رفتار و گفتارش اصلاح شده باشد 
بتواند به دیدار رئیسی هم برود. روز گذشته ابتدا 
گروسی که براى دومین بار در دولت سیزدهم 
به تهران سفر کرده بود با استقبال کمالوندى 
معاون بین الملل سازمان براى مذاکره با اسلامی 
وارد سازمان انرژى اتمی شد. پس از دو ساعت 
گفت وگو پشت درهاى بسته دوطرف در نشست 
خبرى مشترک در برابر خبرنگاران حاضر شدند 
و بدون پاسخ به پرسشی تنها به بیان مواضع و 
جمع بندى خود از گفت وگوها پرداختند. به 
گزارش خراسان، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژى اتمی در نشست خبرى با مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژى اتمی با بیان این که ایران در 
برنامه هسته اى خود مصمم است، افزود: نکته 
حائز اهمیتی که براى ما و آژانس بین المللی 
انرژى اتمی مطرح است این است که مسائل بین 
ایران و آژانس فنی است و آژانس مسائل سیاسی 
و نفوذهاى توطئه آمیزى را که دشمنان ایران 
در مسیر پیشبرد برنامه هسته اى ایران اعمال 
می کنند، مدنظر نــدارد و از آن تاثیر نخواهد 
پذیرفت. وى خاطرنشان کرد: آقاى گروسی 

ــروز چندین بــار گفت که هیچ انحرافی در  ام
برنامه هاى هسته اى ایران مشاهده نکرده اند و 
طبق معاهدات و ضوابط، فعالیت هاى هسته اى 
ــت. مدیرکل آژانــس  ــران در حــال انجام اس ای
بین المللی انرژى اتمی نیز گفت وگوى امروزش 
با رئیس سازمان انرژى اتمی را فشرده خواند و 
گفت: به دنبال این هستیم که مذاکرات را با ایران 
ادامه دهیم تا زمینه هاى مشترکی را پیدا کنیم و 
به نتیجه گیرى مثبتی برسیم. امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه کشورمان نیز در دیدار با مدیرکل 
آژانس گفت: از نظر ایران آژانس باید در چارچوب 
ــران ادامــه  وظایف فنی خــود به همکارى با ای
دهد و از اتخاذ مواضع سیاسی اجتناب کند. 
گروسی هم تاکید کرد که آماده ام تا با حسن نیت 
و همکارى نزدیک با ایران مسائل فنی باقی مانده 
میان آژانس و ایران را در کوتاه ترین زمان  ممکن 
حل و فصل کنم. او پیشتر نیز در صفحه شخصی 
توئیتر خود بار دیگر ابراز امیدوارى کرده بود که 
فعالیت هاى راستی آزمایی آژانس در ایران از 

سر گرفته شود.

گــروســی از کــدام راســتــی  آزمــایــی حرف 	 
می زند؟

ایـــران دو نــوع نظارت را در خصوص صنعت 
هسته اى خود پذیرفته بود. اول نظارت هاى 
پادمانی آژانس که مربوط به عضویت ایران در 
آژانــس است و ما دسترسی هایی را به آژانس 
داده ایــم و دوم نظارت هایی که در برجام فراتر 
از نظارت هاى پادمانی مورد قبول طرف ایرانی 

قرار گرفته بود، از جمله نظارت هاى پروتکل 
الحاقی. ایران همچنان نظارت هاى پادمانی 
خود را طبق روال سابق ادامه می دهد و هیچ 
تغییرى در نظارت هاى پادمانی ایجاد نشده 
است. ایران هیچ بحثی هم در این حوزه ندارد 
و کاملا همکارى هاى خود را ادامــه می دهد. 
فارس نوشت: اما طبق برجام بنا بود که ایران 
محدودیت   هایی را در برنامه هسته اى خود 
ــاى غربی هــم تحریم هاى  ــرف ه بپذیرد و ط
ظالمانه علیه ایران را کنار بگذارند. طرف غربی 
وقتی تحریم ها را لغو نکرد و اجراى آن ها ادامه 
یافت، ایــران هم طبق قانون اقــدام راهبردى 
براى رفع تحریم ها، نظارت هاى فراپادمانی از 

جمله پروتکل الحاقی را کنار گذاشت.

اول، نظارت های برجامی	 
گــروســی الان بــه دنــبــال همین نظارت هاى 
برجامی است، یعنی همه آن چه فراتر از شرایط 
ــران در آژانــس است و صرفا  عضویت عــادى ای
ایران در برجام پذیرفته بود. نکته مهم این است 
که آژانس در مسئله برجام صرفا مجرى بوده و 
مسئولیت نظارت بر اجرا را برعهده داشته است، 
چون توافق میان ایران و 1+۵ صورت گرفته و 

اجرا شدن یا نشدن این نظارت ها صرفا مربوط به 
طرف هاى توافق برجام است. ایران هم بر اساس 
این که طرف قرارداد به تعهد خود پایبند نبوده 

اجراى تعهدات خود را لغو کرده است.

دوم، طرح آن چه در PMD خاتمه یافته بود	 
ــی درخـــواســـت بخشی  ــروس مطلب دیــگــر گ
از اطــلاعــات در خصوص برخی سایت هاى 
ــران اســت که علی القاعده ظن و  هسته اى ای
منشأ اطلاعات گروسی همان ادعاهاى رژیم 
صهیونیستی است. این جا هم مسئله مهم توجه 
به این نکته است که آن چه مدیرکل آژانــس از 
ایــران می خواهد باید اطلاعات فنی باشد نه 
اطلاعاتی که امنیتی است و منشأ آن ادعاهاى 
واهی رژیم صهیونیستی. یادآورى این نکته هم 
ضرورى است که ایران یک بار به تمام این مسائل 
در قالب PMD پاسخ داده و پرونده این ادعاها هم 

بسته شده است.

سوم، سایت تسا و مطالبه خلاف قانون	 
ادعاى دیگر گروسی در خصوص سایت تساست. 
ایران یک بار پذیرفت به رغم این که پروتکل را 
اجرا نمی کند ولی دوربین هاى نظارت پروتکلی 
سرویس شوند و فلش کارتشان جابه جا شود. 
البته این کار با رعایت این نکته انجام شد که 
ــس امکان دسترسی به محتواى حافظه  آژان
دوربین ها را نداشته باشد. با این حال اتفاقی که 
براى دوربین هاى این سایت افتاد این بود که با 
اقدام خرابکارانه رژیم صهیونیستی دوربین هاى 
این مرکز هم از بین رفت. اکنون گروسی بدون 
این که اقدام رژیم صهیونیستی در این حرکت 
خرابکارانه را محکوم کند، مدعی اســت که 
باید دوربین هاى جدیدى را نصب کند. این 
درخواست گروسی هم خلاف قانون مصوب 
مجلس است، چرا که اولا ایران نباید پروتکل را 
اجرا کند و ثانیا آن چه دسترسی داده شده بود 
صرفا تعویض حافظه دوربین هاى موجود بود و نه 

نصب و راه اندازى دوربین هاى جدید.

 تعامل ایران و »آژانس« 
در سایه اختلاف ها 

اسلامی در نشست خبری مشترک بعد از دیدار با گروسی از تاکيد آژانس بر عدم انحراف 
ایران در فعاليت های هسته ای خبر داد. امير عبداللهيان نيز گفت: آژانس در چارچوب 

فنی به همکاری ادامه دهد

رئیس مجلس شـــوراى اســلامــی در نشست 
صمیمی با جمعی از نویسندگان به مناسبت 
هفته کتاب و کتاب خوانی در مجلس حضور 
یافت. دکتر قالیباف در این دیدار صمیمانه که 
شامگاه دوشنبه  بیش از چهار ساعت و تا پاسی 
از شب به طول انجامید، با بیان این که قدرت 
ما باورهاى مردم است که اگر دل به جمهورى 
اسلامی ندهند، هرچه موشک داشته باشیم 
فایده اى ندارد، این پرسش را بیان کرد که »چرا 
به این شرایط رسیده ایم؟« و در پاسخ اظهار 
کرد: تصور می کنم به این دلیل است که همه 
کارهایی را که مبتنی بر سنت هاى الهی بود، 
کنار گذاشتیم. تا دوران دفاع مقدس مسیر را به 
درستی آمدیم اما بعد از آن در حوزه نظامی نیز 
هنوز می گوییم سه برابر دشمن باید آفند داشته 
باشیم اما مگر زمان حصر آبادان که بنی صدر 
را که نه خــودش را و نه مــردم را بــاور داشــت، 
حذف کردیم چه تحولی در حوزه نظامی رخ 
داد که حصر آبــادان شکست، طریق القدس 
را انجام دادیم و بعد از آن خرمشهر آزاد شد؟ 
به گزارش خانه ملت، وى با تاکید بر این که در 
آن برهه تغییر نگاه و اتکا به سنت هاى الهی و 
مردم باعث تحول در جبهه شد، گفت: همه این 
اتفاقات پشت سر هم انجام شد بنابراین امروز 

باید این فرهنگ را که به پیروزى منجر می شد 
حتی در سپاه تدریس کنیم. رئیس نهاد قانون 
گذارى کشورمان تاکید کرد: مردم تکیه گاه 
کشور هستند درحالی که ما آن ها را با دسته 
بندى هاى مختلف جدا کرده ایم. وى ادامه 
داد: زمانی که از انقلابی گرى حرف می زنیم 
اگر در متن آن عدل و عقل نباشد و انسان ها 
حرمت نداشته باشند و اگر ما به عنوان مدیرى 
سیاسی، حرف و دعواهاى سیاسی و باورهاى 
مختلف مردم را نپذیریم و نگاه عدل و عقل بر 
تصمیمات ما نباشد و جامعه آن را نبیند، در 
موضوعات ملی که بر سرنوشت همه ما تأثیر 
دارد به سمت بی هویتی می رود و فرهنگ براى 

آن بی ارزش می شود.

در هر ۲۴ ساعت، 5.5 ميليون بشکه نفت 	 
در کشور مصرف می کنيم

رئیس مجلس یازدهم در ادامه با بیان این که 

امروز در اقتصاد در هر 24 ساعت، ۵.۵ میلیون 
بشکه نفت در کشور مصرف می کنیم، اظهار 
کرد: کدام کشور دنیا نسبت به جمعیت خود 
این میزان انــرژى مصرف می کند؟ نمی توان 
به آن اســراف هم گفت چرا که اســراف تنها دو 
تا سه برابر است اما ما چه میزان اضافه مصرف 
می کنیم! با احتساب قیمت هر بشکه نفت، 
حدود سالی 160 میلیارد دلار هزینه مصرف 
انرژى در کشور است. وى ادامه داد: اگر فقط 
به فرهنگ مصرف که اسراف را در اسلام حرام 

دانسته، توجه کنیم مشکلات حل می شود چرا 
که فرهنگ معنا و شاخصه دارد از این رو بدون 
شک می توانیم نصف این میزان مصرف را صرفه 
جویی کنیم. براى داشتن یک اقتصاد باثبات 
صرفا از طریق این یک قلم با ۷0 میلیارد دلار می 
توان ثبات پیدا کرد. قالیباف در ادامه با تأکید بر 
این که باید این فرهنگ را داشته باشیم که براى 
مردم احترام قائل شویم و آن ها را عزیز بشماریم، 
بیان کرد: مشکل ما پول و امکانات نیست؛ ضعف 
مدیریت یک مشکل مهم است. رئیس قوه مقننه   
تصریح کرد: در زمانی که فرمانده ناجا بودم، 
گفتم آلودگی و ترافیک تهران قابل حل است که 
به من گفتند همه طرح هایت را کنار بگذار، در 
یکی از بخش ها به بستن کمربند ایمنی تأکید 
کرده اى اگر توانستی این موضوع را در فرصت 
شش ماهه اجرا کنی ما بقیه را می پذیریم و کمک 
می کنیم تا حل شود. من گفتم شش ماه وقت 
نمی خواهم شما دو ماه وقت بدهید و دستگاه 
نظارتی بگذارید تا ببینید اگر بالاى ۷0 درصد 
مردم کمربند بستند قبول کنید که دیگر کارها را 
نیز انجام دهیم. وى ادامه داد: در آن برهه بیش 
از 80 درصد مردم ایران ظرف   4۵ روز با کار 
فرهنگی نظیر تولید فیلم، شعر، پلیس کودک، 

لباس و غیره این اقدام را جدى گرفتند.

قالیباف: مشکل ما نبود پول نیست؛ ضعف 
مدیریت است 

اگر مردم دل به نظام ندهند، هرچه موشک داشته باشيم فایده ای ندارد  

 در شرایطی که پس از یک دوره توفانی رقابت هاى 
منطقه اى میان قدرت هاى غرب آسیا و شمال 
آفریقا، امواج خروشان مناقشه مدتی است که 
جاى خود را به ساحل آرام تنش زدایی و روى 
آوردن به دیپلماسی داده اند، در اقدامی متناسب 
با این فضا شیخ نشین امارات متحده از تصمیم 
خود براى تنش زدایی و بهبود روابط با جمهورى 
ــران خبر داده اســت. در ایــن رابطه  اسلامی ای
ــارات در امور  ابتدا  انــور قرقاش وزیــر مشاور ام
خارجی گفت: این کشور در حال انجام اقداماتی 
است تا به عنوان سیاستی در راستاى دیپلماسی 
و دور از هرگونه تقابل، در روابــط با ایــران تنش 
ــی کند. به دنبال ایــن موضع گیرى مقام  زدای
اماراتی، خبرگزارى رویترز نیز از سفر یک مقام 
ــراى پیشبرد این  ب بلندپایه به تهران  امنیتی 
موضوع و احتمالًا شنیدن مواضع طرف ایرانی و 
زمینه سازى هاى لازم براى انجام مذاکرات آینده 
پرده برداشت که در ادامه رسانه ها سمت این مقام 
اماراتی را مشاور امنیت ملی ابوظبی اعلام کردند. 
از سوى دیگر، منابع رسمی امارات به تازگی از 
گفت و گوى تلفنی »حسین امیر عبداللهیان« 
ــران با  ــر امــور خارجه جمهورى اسلامی ای وزی
»عبدا... بن زاید آل نهیان«  همتاى اماراتی او 

ــد. الوقت نوشت: با آغــاز رونــد خروج  خبر دادن
نظامی آمریکا از منطقه که اکنون با بهانه تمرکز 
بیشتر بر منطقه شــرق آسیا و چین، شکست 
راهبرد نظامی واشنگتن در برابر محور مقاومت 
توجیه می شود، معماى امنیتی در خلیج فارس 
به احساس ضعف اعضاى شوراى همکارى در 
برابر قــدرت منطقه اى ایــران دامــن زده است. 
اگرچه نقش اختلافات سیاسی و ژئوپلیتیکی 
و بعضاً مــرزى در این احساس تهدید غیرقابل 
انکار است اما عامل مهم تر، نبود سازوکارهاى 
امنیتی مشترک همانند پیمان امنیت جمعی 
)که ایران بارها خواستار آن شده است( همراه 
با نبود استقلال عمل در سیاست خارجی و 
دنباله روى هاى شیخ نشینانی چون امــارات از 
سیاست هاى مخرب و تفرقه آمیز آمریکاست. در 
چنین شرایطی گرایش به عادى سازى روابط با 
رژیم صهیونیستی بر مبناى ایجاد حفاظ امنیتی 
تحت راهبرد همیشگی ایالات متحده براى ایجاد 
ائتلاف منطقه اى علیه ایران، عامل دیگرى براى 
تمایل ابوظبی به تنش زدایی با تهران بوده است. 
از بعدى دیگر مسئله جنگ یمن و به بن بست 
رسیدن تجاوز شش ساله به این کشور موضوعی 
است که اماراتی ها را برآن داشته تا در فرایند 

تنش زدایی، از سعودى ها عقب نمانند. اگرچه 
اهداف امارات و عربستان در جنگ یمن به شدت 
در حال فاصله گرفتن از هم هستند و ابوظبی 
با اعلام خروج مستقیم از جنگ بخش مهمی از 
بار پیشبرد برنامه هایش را به نیروهاى نیابتی در 
جنوب یمن )تشکیلات شوراى انتقالی جنوب( 
واگــذار کــرده اســت امــا نگرانی از چالش هاى 
امنیتی و آینده مناسبات صنعا با تشکیلات شوراى 
انتقالی موضوعاتی است که امــارات خواستار 
گفت وگو با تهران درباره آن هاست. امارات البته 
این روند تنش زدایی با برخی رقباى قبلی خود 
را فقط معطوف به ایران نکرده و به تازگی بعد از 
10 سال بن زاید به آنکارا سفر کرده  و یک توافق 
ترانزیت کالاهاى ترکیه از مسیر ایران را به امضا 

رسانده است.

اگرچه تمایل به تنش زدایی می تواند گامی مهم 
در کاهش اختلافات میان دو کشور بردارد اما به 
طور حتم پیشبرد تنش زدایی نیازمند حداقلی 
از بسترسازى اســت. بی تردید تمایل به حفظ 
مهم  از  اقتصادى  همکارى هاى  گسترش  و 
ترین اولویت هاى دو کشور براى روى آوردن به 
دیپلماسی به منظور کاهش اختلافات است. 
نباید از یاد برد که به رغم اختلافات سیاسی بر سر 
موضوعات منطقه اى که کم نیز نیستند، تهران 
و ابوظبی همچنان دو شریک مهم تجارى براى 

یکدیگر محسوب می شوند.  

انگیزه های چرخش ابوظبی به سمت تنش زدایی 
شيخ نشين امارات از تصميم خود برای بهبود روابط با ایران خبر داده است. چرا 

ابوظبی به دنبال کاهش تنش با تهران است؟   


